La Directora de Responsabilidad Sanitaria del Instituto Nacional de Vigilancia de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, mediante Resolución No. 2018035290 de 15 de agosto de 
2018, proferida dentro del proceso sancionatorio No. 201602047, e impuso a la sociedad 
Visionlab S.A.S. con Nit 830123046-8 , sanción consistente en multa de Tres Mil Seiscientos 
(3.600) salarios minimos diarios legales vigentes al contravenir lo estipulado en la Resolución 
4396 de 2008 y el Decreto 1030 de 2007 (Folios 293 .al 315). 

Ante la no comparecencia del representante legal y/o apoderado de la sociedad Visionlab 
SAS., la administración notifico la decisión mediante la entrega del aviso No.

[...]

desestimado el literal Literal d) del numeral 1 y Literal d) del numeral 2 del capitulo III de la 
resolución 4396 de 2008, considera el Despacho pertinente disminuir el valor de la multa en 
CIEN (100) salarios mínimos legales diarios vigentes, es decir que la sanción a imponer será de 
multa de TRES MIL QUINIENTOS (3500) salarios mínimos legales diarios vigentes. 

Manifestó además la defensa que: 

"  1.1.2 La ausencia de firma de las personas que elaboraron, revisaron y aprobaron documentos: 

De acuerdo con la inspección realizada por los funcionarios del Invima los dias 24, 25 y 26 de agosto

[...]

prima no debe ser utilizada, también se debe indicar la frecuencia exigida para la revaloración 
de cada uno de las materias primas, según lo determine para garantizar la salud de los 
destinatarios 

Se debate lo siguiente: 

"7.1 En cuanto al artículo primero en donde su despacho decidió imponer una multa a mi representada 
de tres mil seiscientos (3.600) salarios mínimos diarios legales vigente, me permito solicitar de manera 
respetuosa que dicha sanción sea revocada o en su defecto sea disminuida el valor de la multa 
teniendo en cuenta los argumentos presentados en este recurso. 

Le solicito tener en cuenta en que le fue aplicada la medida sanitaria, mi representada tuvo que asumir

[...]

ARTÍCULO PRIMERO: Reponer parcialmente la Resolución No. 2018035290 de 15 de agosto 
de 2018, proferida dentro del proceso sancionatorio No. 201602047, adelantado contra la 
sociedad Visionlab S.A.S. con Nit 830123046-8, fijando como sanción, multa consistente en 
tres mil quinientos (3.500) salarios mínimos legales vigentes, de acuerdo a lo expuesto en la 

parte considerativa de este proveído. 

ARTICULO SEGUNDO. Notificar de manera personal la presente resolución al Representante 
legal y/o Apoderado de la La sociedad Visionlab S.A.S.